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ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS Y RECOMENDACION DE
ADJUDICACION.

PROCESO: BID-L1223-FERUM-CNELBOL-DI-OB-008.

CONSTRUCCION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION DE: LA ENVIDIA Y
TABLASPAMBA, CANTON CHILLANES.

En la ciudad de Guaranda a los 10 dias del mes de septiembre de 2025, en la sala de reuniones de
la Direccidn de Distribucion de la CNEL EP Unidad de Negocio Bolivar, se reunen los miembros
de la Comision Técnica del proceso BID-L1223-FERUM-CNELBOL-DI-OB-008 para la
CONSTRUCCION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION DE: LA ENVIDIA Y
TABLASPAMBA, CANTON CHILLANES; misma que se encuentra integrada por los
sefiores: Ing. Edwin Leonardo Lara Cortez - Presidente de la comision; Ing. Edison Javier
Martinez Tapia - Area Requirente e Ing. Diego Benjamin Gallo Espin - Profesional afin al objeto
de contratacion designados mediante memorando Nro. CNEL-BOL-ADM-2025-0942-M del 30
de julio de 2025, para efectuar el acto calificacion de ofertas.

ANTECEDENTE:

El Gobierno de la Republica del Ecuador ha recibido un préstamo del Banco Interamericano de
Desarrollo (BID V) contrato No. 4343/OC-EC EC-L1223 para financiar el proyecto APOYO AL
AVANCE DEL CAMBIO DE LA MATRIZ ENERGETICA, y se propone utilizar parte de
los fondos de este préstamo para efectuar los pagos bajo el contrato de la CONSTRUCCION
DE LAS REDES DE DISTRIBUCION DE: LA ENVIDIA Y TABLASPAMBA, CANTON
CHILLANES.

LLAMADO A PRESENTAR OFERTAS. - Mediante documento de llamado a presentar ofertas
la Mgs. Maria Gabriela Salas Farias — Administrador de la CNEL EP Unidad de Negocio Bolivar,
realiza el LLAMADO A PRESENTAR OFERTA del Proceso: BID-L1223-FERUM-
CNELBOL-DI-OB-008 CONSTRUCCION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION DE: LA
ENVIDIA Y TABLASPAMBA, CANTON CHILLANES.

DESARROLLO:

ORDEN DEL DIA.
Siendo el diay la hora sefialada y estando presentes los miembros de la Comision Técnica se pone
en consideracion el orden del dia:
Toma de conocimiento de antecedentes previos a la Calificacion Técnica.
e Calificacion de Oferentes.
¢ Recomendaciones.
e Una vez leida la convocatoria y el orden del dia, es aprobado por unanimidad.

RECEPCION DE OFERTAS. — De acuerdo al comunicado realizado a los profesionales a
participar en el presente proceso, en el que se notifica que: Las ofertas deben entregarse de forma
fisica contenidas en un sobre cerrado, en la direccion que se consigna a continuacion. Los
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Oferentes no podran presentar Ofertas electronicamente. Las ofertas que se reciban fuera del
plazo seran rechazadas. La fecha limite de recepcion de ofertas es 29/08/2025, hasta las 13:00
horas (GMT-5).

Por lo que se procede a receptar las ofertas el dia viernes 29 de agosto de 2025 hasta las 13:H00
de acuerdo a la fecha y hora indicada.

APERTURA DE LAS OFERTAS. - Se llevo a cabo en la sala de la Direccién de Distribucion
de CNEL EP Unidad de Negocio Bolivar el 29 de agosto de 2025 a las 15:HO00, con los miembros
de la Comision Técnica, cuyos datos de las ofertas recibidas se encuentran registradas en el "Acta
de Apertura de Ofertas".

No se presentaron ofertas tardias, no hubo sobres marcados COMO RETIRO, SUSTITUCION, o
MODIFICACION, por lo tanto, se procedi6 a dar apertura a los sobres presentados por los
oferentes y siguiendo el orden de su recepcion, se procedi6 a dar lectura en voz alta, los nombres
de los Oferentes y el precio total de cada oferta (no hubo descuentos ni ofertas alternativas).

CALIFICACION DE OFERENTES.

La Comision Técnica, nombrada mediante memorando Nro. CNEL-BOL-ADM-2025-0942-M
del 30 de julio de 2025 para los efectos de EVALUACION DE LAS OFERTAS, “...Quienes
deberan realizar sus funciones en base a lo establecido en las politicas del Banco Interamericano
de desarrollo (BID), Reglamento y Normativa legal vigente...”.

EXAMEN PRELIMINAR:

Para la participacién del proceso se presentan cuatro ofertas:

ING. DARWIN ISMAEL ORTIZ CLAVIJO con RUC: 0502674799001
ING. EDWIN DAVID PAZMINO GAVILANEZ con RUC: 0502670821001
ING. CRISTIAN ISMAEL MEDINA FALCONI con RUC: 0503642464001
ING. HUGO XAVIER CUEVA CAMACHO con RUC: 1104269798001

Por lo que se procede al examen preliminar enmarcandose dentro de los siguientes puntos:
(a) cumple con los requisitos de elegibilidad establecidos en este documento de seleccion;
(b) ha sido debidamente firmada;

(c) estd acompafiada de la Declaracion de Mantenimiento de la Oferta, y
(d) cumple sustancialmente con los requisitos de los documentos de seleccién.

De la revision preliminar se encuentra la siguiente observacion:
ING. DARWIN ISMAEL ORTIZ CLAVIJO con RUC: 0502674799001
El oferente indicado, CUMPLE CON EL EXAMEN PRELIMINAR.

ING. EDWIN DAVID PAZMINO GAVILANEZ con RUC: 0502670821001
El oferente indicado, CUMPLE CON EL EXAMEN PRELIMINAR.

ING. CRISTIAN ISMAEL MEDINA FALCONI con RUC: 0503642464001
El oferente indicado, CUMPLE CON EL EXAMEN PRELIMINAR.

ING. HUGO XAVIER CUEVA CAMACHO con RUC: 1104269798001
El oferente indicado, CUMPLE CON EL EXAMEN PRELIMINAR.

CNEL EP - Unidad de Negocio Bolivar

Direccidn: Av. Guayaquil y Manabi, Cdla. Coloma Romén Norte £ NEVD
Guaranda -Ecuador. Teléfono: (03) 298 0225 [Z’Mﬂm
www.cnelep.gob.ec



_§g'

" REPUBLICA
)| DEL ECUADOR

Corporacion Nacional de Electricidad - CNEL EP

Una vez superada la fase de examen preliminar se procede con la verificacion de los parametros
requeridos en los DDL de la OFERTA que pasa a la segunda instancia de Analisis.

OFERTA1:

El oferente ING. DARWIN ISMAEL ORTIZ CLAVIJO, presenta el Formulario de la Oferta
legalizado (Carta de Oferta) en donde completa la informacion requerida en los DDLSs.

DARWIN ISMAEL ORTIZ
NOMBRE DEL OFERENTE CLAVIIO

OFERTA ECONOMICA $ 175.848,44
FORMULARIO CUMPLE NO CUMPLE

FORMULARIO DE PRESENTACION DE LA OFERTA

DATOS GENERALES DEL OFERENTE
LISTA DE CANTIDADES Y PRECIOS
CRONOGRAMA VALORADO DE TRABAJOS

DECLARACION JURADA DE MANTENIMIENTO DE LA OFERTA

FACTURACION PROMEDIO ANUAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

DISPONIBILIDAD DEL EQUIPO

FORMULARIO PERSONAL PRINCIPAL PROPUESTO -
CURRICULUM VITAE

X

© |([oN|o| o |[Mlw(N| - | H®

XXX X[ X [ X]|X[X

DECLARACION EN LA QUE SE INDIQUE TODOS LOS
10 | CONTRATOS EN EJECUCION Y/O LICITACIONES QUE SE X
ENCUENTREN PARTICIPANDO

OFERTA 2:

El oferente ING. EDWIN DAVID PAZMINO GAVILANEZ, presenta el Formulario
de la Oferta legalizado (Carta de Oferta) en donde completa la informacion requerida en
los DDLs.

NOMBRE DEL OFERENTE EDWIN DAVID PAZMINO
GAVILANEZ

OFERTA ECONOMICA $ 196.504,48
FORMULARIO CUMPLE NO CUMPLE

FORMULARIO DE PRESENTACION DE LA OFERTA

X

DATOS GENERALES DEL OFERENTE
LISTA DE CANTIDADES Y PRECIOS
CRONOGRAMA VALORADO DE TRABAJOS

DECLARACION JURADA DE MANTENIMIENTO DE LA OFERTA

FACTURACION PROMEDIO ANUAL
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE
DISPONIBILIDAD DEL EQUIPO

FORMULARIO PERSONAL  PRINCIPAL  PROPUESTO -
CURRICULUM VITAE

© |o|N|o| g |[~w|N e (w®
X [ X|X[X] X [ X[|X]|X

DECLARACION EN LA QUE SE INDIQUE TODOS LOS
10 |CONTRATOS EN EJECUCION Y/O LICITACIONES QUE SE X
ENCUENTREN PARTICIPANDO

CNEL EP - Unidad de Negocio Bolivar

Direccidn: Av. Guayaquil y Manabi, Cdla. Coloma Romén Norte £ NEVD
Guaranda -Ecuador. Teléfono: (03) 298 0225 EMJM
www.cnelep.gob.ec



o

-l ' REPUBLICA
7))) DEL ECUADOR

Corporacion Nacional de Electricidad - CNEL EP

OFERTA 3:

El oferente ING. CRISTIAN ISMAEL MEDINA FALCONI, presenta el Formulario
de la Oferta legalizado (Carta de Oferta) en donde completa la informacion requerida en
los DDLs.

NOMBRE DEL OFERENTE CRISTIAN ISMAEL
MEDINA FALCONI

OFERTA ECONOMICA $ 185.207,81
FORMULARIO CUMPLE NO CUMPLE

H*

FORMULARIO DE PRESENTACION DE LA OFERTA

X

DATOS GENERALES DEL OFERENTE
LISTA DE CANTIDADES Y PRECIOS
CRONOGRAMA VALORADO DE TRABAJOS

DECLARACION JURADA DE MANTENIMIENTO DE LA OFERTA

FACTURACION PROMEDIO ANUAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

DISPONIBILIDAD DEL EQUIPO

FORMULARIO  PERSONAL  PRINCIPAL  PROPUESTO -
CURRICULUM VITAE

DECLARACION EN LA QUE SE INDIQUE TODOS LOS CONTRATOS
EN EJECUCION Y/O LICITACIONES QUE SE ENCUENTREN
PARTICIPANDO

© || o [sMw|N| -
X XXX X | XXX

[N
[S)
X

OFERTA 4:

El oferente ING. HUGO XAVIER CUEVA CAMACHO, presenta el Formulario de la Oferta
legalizado (Carta de Oferta) en donde completa la informacion requerida en los DDLs.

HUGO XAVIER
NOMBRE DEL OFERENTE CUEVA CAMACHO

OFERTA ECONOMICA $ 188.093,6706

NO
CUMPLE

H*+

FORMULARIO CUMPLE

FORMULARIO DE PRESENTACION DE LA OFERTA

DATOS GENERALES DEL OFERENTE

LISTA DE CANTIDADES Y PRECIOS

CRONOGRAMA VALORADO DE TRABAJOS

DECLARACION JURADA DE MANTENIMIENTO DE LA OFERTA
FACTURACION PROMEDIO ANUAL

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

DISPONIBILIDAD DEL EQUIPO

FORMULARIO PERSONAL PRINCIPAL PROPUESTO — CURRICULUM
VITAE

© |oNjo|lo|dMlw|N|
X [ X|X|X|X|X|X|X| X

DECLARACI()N EN LA QUE SE INDIQUE TODOS LOS CONTRATOS EN
EJECUCION Y/O LICITACIONES QUE SE ENCUENTREN X
PARTICIPANDO

[EN
o
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RECOMENDACIONES:

La oferta mas econémica presentada en el Proceso: BID-L1223-FERUM-CNELBOL-DI-OB-
008, corresponde al ING. DARWIN ISMAEL ORTIZ CLAVIO. El indicado oferente presenta
el mismo equipo y mismo personal principal propuesto y comprometido en el Proceso: BID-
L1223-FERUM-CNELBOL-DI-OB-007, analizadas las capacidades del Oferente considerando
los contratos en ejecucion y los procesos que se encuentre participando, con el objetivo de poder
garantizar la ejecucion del proyecto, minimizando el riesgo de que las obras gqueden inconclusas,
la comision técnica decide escoger la siguiente oferta en prelacion econémica.

De acuerdo a lo citado en el Formulario 10, en el pie de pagina indica lo siguiente:

“.La informacion proporcionada, permitira al Contratante analizar las capacidades del
Oferente considerando los contratos en ejecucidn y los procesos que se encuentre participando,
con el objetivo de poder garantizar la ejecucion del proyecto, minimizando el riesgo que obras
gueden inconclusas.”

Con base a lo detallado en el presente documento, la Comision Técnica del proceso: BID-L1223-
FERUM-CNELBOL-DI-OB-008 CONSTRUCCION DE LAS REDES DE
DISTRIBUCION DE: LA ENVIDIA Y TABLASPAMBA, CANTON CHILLANES,
recomienda la propuesta del ING. CRISTIAN ISMAEL MEDINA FALCONI con RUC:
0503642464001, por un valor de $ 185.207,81 mas IVA para la Adjudicacion por haber cumplido
con las politicas para la Adquisicion de Obras y Bienes financiados por el Banco Interamericano
de Desarrollo.

El plazo contractual es de 90 dias calendario contados partir del dia siguiente de la notificacion
de la acreditacion del anticipo en la cuenta del contratista.

Para constancia y fe de lo indicado en la presente Acta suscriben los miembros de la comisién
técnica, que constan a continuacién.
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Ing. Edwin Lara Cortez Ing. Edison Martinez Tapia
PRESIDENTE DE LA COMISION AREA REQUIRENTE

Ing. Diego Gallo Espin
PROFESIONAL AFIN
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